
SMLOUVA O DÍLO 
č. 01/2018/RP

i.
Smluvní strany

Společnost: Z LINER s.r.o.
se sídlem: tř. Tomáše Bati 283, 761 12 Zlín
IČ: 454 79 534
DIČ: CZ45479534
bank. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Zlín
číslo účtu: 15207661/0100
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 5174
zastoupena: panem Marcelem Vodičkou, jednatelem společnosti

dále jen „Zhotovitel44

a

Společnost: Městský dopravní podnik Opava, a.s.
se sídlem: Bílovecká 98, 767 06 Opava
IČ: 64610250
DIČ: CZ 64610250
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1841501349/0800
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložkal234
zastoupena: Adam Ludvík Kwiek - předseda představenstva

dále jen “ Objednatel ”

dále jen též společně „ smluvní strany

Smluvní strany dnešního, níže uvedeného dne, uzavírají smlouvu na Rekonstrukci vozidla 
ŠKODA RTO 706 - linkový.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo blíže specifikované v odst. 2 tohoto článku (dále jen „Dílo44) 
a Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provedené Dílo od 
Zhotovitele převzít a zaplatit mu sjednanou cenu díla.

2. Předmětem Díla je rekonstrukce vozidla ŠKODA RTO 706 - linkový.

1



Součástí díla je i zajištění a dodání veškerých dokladů vztahujících se k vozidlu (návod 
na obsluhu, údržbu apod.) v jazyce českém a zajištění všech nezbytných povolení orgánů 
státní správy k provozu Autobusu na pozemních komunikacích.

III.
Cas a místo plnění

Zhotovitel prohlašuje, že Autobus bude rekonstruovat na adrese: tř. Tomáše Bati 283, 
761 12 Zlín.

Místem předání (dodání) zrekonstruovaného Autobusu, tedy místem plnění, je Tř. T. Bati 
283, 761 12 Zlín. Zhotovitel se zavazuje v tomto místě plnění předat Objednateli výše 
uvedené dílo nejpozději do 18 měsíců od podpisu této smlouvy.

IV.
Sankce

Je-li Objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Tímto není dotčeno právo 
Zhotovitele na náhradu škody.

V.
Provádění díla

Objednatel je oprávněn v prostorách dle čl. III. odst. 2 této smlouvy provádět kontrolu 
rekonstrukce Autobusu smlouvy kdykoliv v pracovních dnech v době od 09:00 do 15:00. 
Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost, zejména 
mu umožnit prohlídku díla a předmětného autobusu.

Před převzetím Autobusu „Díla“ je Objednatel oprávněn provést zkoušku jednotlivých 
zařízení Autobusu a všech funkcí věetně zkušební jízdy. Nejpozději s předáním Autobusu 
Objednateli je Zhotovitel povinen předat i veškeré doklady, které se k Autobusu váží.

Oboustranně podepsaný předávací protokol bude přílohou fakturace a podkladem pro 
úhradu ceny díla.

Zhotovitel je povinen při provádění rekonstrukce:
- v průběhu prací průběžně zhotovovat fotodokumentaci a na vyžádání ji zasílat 

Objednateli v průběhu prací.



VI.
Cena díla

1. Celková cena za provedení díla dle čl. II této smlouvy činí:

3 550 000,- Kč bez DPH,
slovy: tři miliony pět set padesát tisíc korun českých bez DPH

2. K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Cena díla se stanovuje jako maximálně přípustná (konečná) a zahrnuje veškeré výdaje a 
náklady Zhotovitele, které bude mít v souvislosti s provedením díla a dále takto sjednaná 
cena díla obsahuje i veškeré vícenáklady nutné ktomu, aby dílo bylo funkční a 
provozuschopné.

4. Objednatel uhradí cenu na základě faktury vystavené Zhotovitelem, a to následně: 50% 
ceny díla uhradí Objednatel při podpisu této smlouvy o dílo na základě zálohové faktury, 
ke které bude následně po provedení úhrady vystaven daňový doklad o přijaté platbě, a 
50% ceny díla uhradí Objednatel na základě faktury - daňového dokladu vystaveného po 
předání Díla.
Faktura - daňový doklad - bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, 

náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a 
náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona ě. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Přílohou konečné faktury musí být oboustranně podepsaný 
protokol o předání a převzetí prací a o převzetí Autobusu.

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění j e den přij etí platby a den převzetí Autobusu spolu 
s veškerými písemnými podklady vztahujícími se k dodávanému Dílu.

6. Konečná faktura je splatná do 14 dnů ode dne vystavení. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
konečnou fakturu a tuto doručit Objednateli až poté, co Objednateli vozidlo protokolárně 
předá.

7. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu Objednatele:
Městský dopravní podnik Opava, a.s.
kontaktní osoba: Ing. Jaromír Walaski, MBA - ředitel společnosti 
Bílovecká 98 
74706 Opava

8. Platba dodávky bude provedena bezhotovostním platebním převodem na účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

9. Pro případ, že se v průběhu realizace díla nebo při jeho předání zjistí, že dílo neobsahuje 
veškeré vzájemně odsouhlasené položky uvedené Zhotovitelem v oceněném nabídkovém 
rozpočtu, snižuje se o neprovedené položky maximální cena díla.

10. Jakákoliv platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet 
Zhotovitele. Tímto dnem je splněna povinnost Objednatele zaplatit.

3



VI.
Ostatní ujednání

1. Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele po protokolárním předání a převzetí 
vozidla Objednatelem

2. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem uhrazení ceny díla a předáním
vozidla.

3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit, je-li Objednatel v prodlení se splacením 
ceny díla o více než 20 dnů.

4. Zhotovitel má dále právo od smlouvy odstoupit, je-li Objednatel v prodlení 
s převzetím díla o více než 20 dnů.

5. Zhotovitel má dále právo od smlouvy odstoupit v případě úpadku Objednatele ve 
smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o 
nuceném vyrovnání před dodáním díla.

6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a 
musí být podepsáno oprávněnou osobou. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší, 
a to okamžikem, kdy je oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

7. Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem 
pro odstoupení od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí 
odstoupením od smlouvy vznikla, ale je povinna uhradit straně druhé prokazatelně 
vzniklé škody, vzniklé důsledkem odstoupení od této smlouvy (zejména sankce a 
penále).

VII.
Záruky, reklamace a servis

1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a jakost provedených prací, které budou odpovídat 
veškerým normám, předpisům a směrnicím platných v ČR v době provádění Díla dle 
sjednaného předmětu Díla v této smlouvě. Normy ČSN jsou závazné, nedohodnou-li se 
strany výslovně jinak.

2. Zhotovitel poskytuj e Obj ednateli záruku za j akost díla a zachování j eho vlastností v délce 
6 měsíců od okamžiku předání a převzetí vozidla. Po dobu oprav reklamovaných závad 
záruční doba neběží (počínaje dnem uplatnění reklamace do skončení oprav).

3. Objednatel je povinen uplatnit reklamaci u Zhotovitele písemně, s uvedením zjištěných 
nedostatků a závad, popř. s uvedením popisu projevů vad. O uplatněné reklamaci, včetně 
převzetí Autobusu k odstranění záručních závad Zhotovitelem a jeho vrácení Objednateli, 
bude vždy sepsán reklamační protokol.

4



VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit výhradně formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou stran.

3. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., Občanského zákona, v aktuálním znění. Strany se zavazují, že veškeré případné 
spory z této smlouvy vzniklé se pokusí řešit smírně, vzájemnou dohodou. Nebude-li však 
dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu možné, bude pro řešení 
takového sporu příslušný obecný soud místně příslušný dle sídla Zhotovitele.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom podepsaném stejnopisu.

5. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy o dílo neplatným a nevykonatelným, 
zůstává smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude 
požadována pouze ta část, které se důvod neplatnosti či nevykonatelnosti týká. Smluvní 
strany se zavazují tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak, aby 
smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran zůstal zachován.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Technická specifikace vozidla.

V Zlíně dne .i?.'.?.'.??/.? V Opavě dne .. . í. f.f. ?{.

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Městský dopravní podnik Opava a.s. 
Adam Ludvík Kwiek
předseda představenstva

Marcel Vodička
Jednatel společnosti

5



Příloha č.l Smlouvy o dílo

ŠKODA 706 RTO KAR - linkové provedení

. KAR - verze pro meziměstskou linkovou dopravu, tj. především jako linkové vozy. 
Má jedny elektropneumaticky ovládané dveře čtyřkřídlé, koženkou čalouněná sedadla 
a nad nimi odkládací síťkový nosič. Bez kabiny pro průvodčí, 

o Kapacita: míst k sezení 41+2 (uspořádání sedaček 2+2), k stání 38

ŠKODA 70S RW - KAR 650

• Stropní výplně umakart.
• Ve střeše 2x výklopná ventilace.
• Podlahovina v uličce mezi sedadly černá vroubkovaná, pod sedadly šedá, spoje překryty 

lištami alu.
• Rám podvozku po otryskání povrchově ošetřit
• Oprava motoru, převodové skříně a náprav.
• Oprava kostry karoserie.
• Nové vnější oplechování karoserie včetně střechy.
• Vnější barevné lakování a koženkový potah sedadel dle upřesnění zákazníka.
• Po lakování montovat vnější alu lišty
• Tachograf
• Rezervní kolo s příslušenstvím


